

Rezolucja Nr
DO MARSZAŁKA SEJMU i SEJMU RP
Rady Miasta Krakowa
z dnia



w sprawie zmiany ustawy o ochronie zwierząt
oraz ustawy o materiałach wybuchowych przeznaczonych do użytku cywilnego

Rada Miasta Krakowa apeluje do Marszałka Sejmu oraz Sejmu RP o to by przyspieszyć prace legislacyjne zmierzające do zmiany prawa w zakresie używania materiałów wybuchowych (tzw. fajerwerków). W 9 lipca 2021 roku wpłynął do Sejmu projekt ustawy (druk nr 1690) a 28 października 2021 projekt skierowano do I czytania do Komisji Administracji i Spraw Wewnętrznych oraz Komisji Rolnictwa i Rozwoju Wsi. Wnosimy o jak najszybsze rozpoczęcie procedowania ww druku oraz finalnie o przyjęcie przepisów zakazujących używania wyrobów pirotechnicznych widowiskowych klasy F2 oraz klasy F3.

Uzasadnienie

Używanie fajerwerków co roku jest problemem w szczególności dla dobrostanu zwierząt - zarówno dzikich jak i domowych (zwłaszcza psów i kotów), ale także ludzi: dzieci, ludzi starszych, niepełnosprawnych, chorych.. Fajerwerki, które stały się częścią naszego krajobrazu około sylwestrowego coraz częściej są odpalane na kilka dni przed i kilka dni po Sylwestrze i Nowym Roku. W okresie od 25 grudnia 2021 r. — 6 stycznia 2022 r. do Krakowskiego Schroniska dla Bezdomnych Zwierząt trafiły 84 zwierzęta (w tym 22 koty oraz 62 psy). Jeżeli chodzi o zgłoszenia zaginięć zwierząt przekazanych przez właścicieli do Schroniska w wyżej wymienionym okresie odnotowano 73 przypadki (24 zaginięcia kotów, 49 zaginięcia psów), pułap zgłoszeń był najwyższy 31 grudnia 2021 r., kiedy wystrzały były spotęgowane. W tym czasie cierpią też dzięki zwierzęta (zwłaszcza ptaki), które niekiedy giną w skutek stresu lub wypadków, kiedy spłoszą się po wystrzale.

Obecnie w sejmie złożono projekt ustawy (druk nr 1690), który jest odpowiedzią na problem używania fajerwerków. Zgodnie z zapisami tego projektu zakazuje się używania materiałów pirotechnicznych klasy F2 i F3 z dwoma wyjątkami:

- 1) nie będzie dotyczył przedsiębiorców i jednostek naukowych, działających na podstawie przepisów ustawy z dnia 21 czerwca 2002 r. o materiałach wybuchowych przeznaczonych

- do użytku cywilnego oraz podmiotów uprawnionych do używania wyrobów pirotechnicznych widowiskowych na mocy odrębnych przepisów;
- 2) nie będzie obowiązywał w dni 31 grudnia i 1 stycznia, na obszarach gmin, których rady określą, w drodze uchwały, ww. dni jako dni, w których przedmiotowy zakaz nie obowiązuje; uchwały rad gmin będą podlegały ogłoszeniu w wojewódzkim dzienniku urzędowym.

Rada Miasta Krakowa zwraca się z apelem o przyspieszenie procedowania wyżej wymienionego projektu ustawy, która wypełnia obecną lukę prawną.

W IMIENIU RADY MIASTA KRAKOWA

